1

Совет народных депутатов
Волчанского сельского поселения
Каменского  муниципального района
 Воронежской области

             РЕШЕНИЕ

11.12. 2024 г.

№ 163
Об исполнении  бюджета Волчанского

сельского поселения за 9 месяцев 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 47 Положения о бюджетном процессе в Волчанском сельском поселении Совет народных депутатов Волчанского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Принять к сведению отчет об исполнении   бюджета Волчанского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года:

- по доходам в сумме – 12 339 878,49 руб.

- по расходам в сумме- 11 850 616,04 руб.

2.Численность лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления Волчанского сельского поселения за отчетный период- 1 чел.

3.Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих за 9 месяцев 2024 года  органов местного самоуправления Волчанского сельского поселения  принять к сведению:

Глава администрации сельского поселения- 542 312,96 рублей

Глава Волчанского сельского поселения                          Резниченко И.И.

                        ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
      Волчанского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года
                                             ДОХОДЫ
                                                                                                       Рублей
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	x
	18 668 060,68
	12 339 878,49
	6 328 252,19

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	182 1 00 00000 00 0000 000
	1 380 000,00
	761 067,25
	619 002,75

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 1 01 00000 00 0000 000
	165 000,00
	148 334,48
	16 735,52

	  Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	165 000,00
	148 334,48
	16 735,52

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	182 1 01 02010 01 0000 110
	165 000,00
	148 264,48
	16 735,52

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ
	182 1 01 02010 01 1000 110
	165 000,00
	148 264,48
	16 735,52

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	182 1 01 02030 01 0000 110
	-
	70,00
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02030 01 1000 110
	-
	70,00
	-

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 1 06 00000 00 0000 000
	1 215 000,00
	612 732,77
	602 267,23

	  Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01000 00 0000 110
	15 000,00
	2 222,36
	12 777,64

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	15 000,00
	2 222,36
	12 777,64

	  Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01030 10 1000 110
	15 000,00
	2 222,36
	12 777,64

	  Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	1 200 000,00
	610 510,41
	589 489,59

	  Земельный налог с организаций
	182 1 06 06030 00 0000 110
	810 000,00
	559 993,00
	250 007,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 0000 110
	810 000,00
	559 993,00
	250 007,00

	  Земельный налог с участков в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 1000 110
	810 000,00
	559 993,00
	250 007,00

	  Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06040 00 0000 110
	390 000,00
	50 517,41
	339 482,59

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06043 10 0000 110
	390 000,00
	50 517,41
	339 482,59

	  Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06043 10 1000 110
	390 000,00
	50 517,41
	339 482,59

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	914 1 00 00000 00 0000 000
	368 600,00
	281 980,50
	86 619,50

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	914 1 08 00000 00 0000 000
	1 000,00
	800,00
	200,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	914 1 08 04000 01 0000 110
	1 000,00
	800,00
	200,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	914 1 08 04020 01 0000 110
	1 000,00
	800,00
	200,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	914 1 08 04020 01 1000 110
	1 000,00
	800,00
	200,00

	  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	914 1 17 00000 00 0000 000
	367 600,00
	281 180,50
	86 419,50

	  Прочие неналоговые доходы
	914 1 17 05000 00 0000 180
	310 000,00
	223 580,50
	86 419,50

	  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	914 1 17 05050 10 0000 180
	310 000,00
	223 580,50
	86 419,50

	  Инициативные платежи
	914 1 17 15000 00 0000 150
	57 600,00
	57 600,00
	-

	  Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	914 1 17 15030 10 0000 150
	10 000,00
	10 000,00
	-

	  Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи от юридических лиц)
	914 1 17 15030 10 0001 150
	47 600,00
	47 600,00
	-

	  Инициативные платежи. зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи от физических лиц)
	914 1 17 15030 10 0002 150
	10 000,00
	10 000,00
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	914 2 00 00000 00 0000 000
	16 919 460,68
	11 296 830,74
	5 622 629,94

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	914 2 02 00000 00 0000 000
	16 919 460,68
	11 296 830,74
	5 622 629,94

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	914 2 02 10000 00 0000 150
	1 252 000,00
	939 033,00
	312 967,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	914 2 02 15001 00 0000 150
	251 000,00
	188 280,00
	62 720,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	914 2 02 15001 10 0000 150
	251 000,00
	188 280,00
	62 720,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	914 2 02 16001 00 0000 150
	1 001 000,00
	750 753,00
	250 247,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	914 2 02 16001 10 0000 150
	1 001 000,00
	750 753,00
	250 247,00

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	914 2 02 20000 00 0000 150
	9 289 486,68
	5 624 111,22
	3 665 375,46

	  Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	914 2 02 20216 00 0000 150
	7 550 754,67
	4 845 379,21
	2 705 375,46

	  Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	914 2 02 20216 10 0000 150
	7 550 754,67
	4 845 379,21
	2 705 375,46

	  Прочие субсидии
	914 2 02 29999 00 0000 150
	1 738 732,01
	778 732,01
	960 000,00

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	914 2 02 29999 10 0000 150
	1 738 732,01
	778 732,01
	960 000,00

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	914 2 02 30000 00 0000 150
	136 184,00
	72 784,41
	63 399,59

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	914 2 02 35118 00 0000 150
	136 184,00
	72 784,41
	63 399,59

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	914 2 02 35118 10 0000 150
	136 184,00
	72 784,41
	63 399,59

	  Иные межбюджетные трансферты
	914 2 02 40000 00 0000 150
	6 241 790,00
	4 660 902,11
	1 580 887,89

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	914 2 02 40014 00 0000 150
	2 137 900,00
	1 533 289,11
	604 610,89

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	914 2 02 40014 10 0000 150
	2 137 900,00
	1 533 289,11
	604 610,89

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	914 2 02 49999 00 0000 150
	4 103 890,00
	3 127 613,00
	976 277,00

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	914 2 02 49999 10 0000 150
	4 103 890,00
	3 127 613,00
	976 277,00

                             РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА ЗА 9 месяцев 2024 г.

                                                                                                                       Рублей
	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	x
	19 203 360,68
	11 850 616,04
	7 352 744,64

	в том числе:

	  Расходы на обеспечение деятельности главы сельского поселения
	914 0104 01 0 01 92020 000
	986 800,00
	696 406,19
	290 393,81

	  Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	914 0104 01 0 02 92010 000
	1 016 300,00
	754 682,21
	261 617,79

	  Резервный фонд администрации сельского поселения ( проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций)
	914 0111 01 0 04 20570 000
	10 000,00
	-
	10 000,00

	  Выполнение переданных полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с заключенными соглашениями
	914 0113 01 0 10 98100 000
	5 800,00
	-
	5 800,00

	  Переданные полномочия по внутреннему финансовому контролю в соответствии с заключенным соглашением
	914 0113 01 0 11 98070 000
	4 300,00
	-
	4 300,00

	  Переданные полномочия по внешнему финансовому контролю в соответствии с заключенным соглашением
	914 0113 01 0 12 98080 000
	9 200,00
	-
	9 200,00

	  Переданные полномочия в сфере градостроительной деятельности в соответствии с заключенным соглашением
	914 0113 01 0 13 98090 000
	6 600,00
	-
	6 600,00

	  Выполнение переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по централизованной бухгалтерии
	914 0113 01 0 14 98101 000
	530 000,00
	397 500,00
	132 500,00

	  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	914 0203 01 0 05 51180 000
	136 184,00
	72 784,41
	63 399,59

	  Резервный фонд администрации сельского поселения ( проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций)
	914 0310 01 0 04 20570 000
	23 260,00
	23 260,00
	-

	  Выполнение переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными договорами
	914 0409 02 0 05 88060 000
	1 710 556,97
	764 266,20
	946 290,77

	  Расходы на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по ремонту и содержанию муниципальных дорог (за счет субсидии на капитальный ремонт и ремонт дорог)
	914 0409 02 0 05 S8850 000
	7 561 997,70
	4 851 200,65
	2 710 797,05

	  Реконструкция и ремонт сетей объектов водоснабжения
	914 0502 03 1 01 90500 000
	570 200,00
	569 205,97
	994,03

	  Реформирование и модернизация коммунального хозяйства
	914 0502 03 1 02 90550 000
	464 440,00
	424 249,07
	40 190,93

	  Софинансирование расходов по реализации мероприятий по ремонту объектов теплоэнергетического хозяйства
	914 0502 03 1 02 S9120 000
	155 000,00
	155 000,00
	-

	  Расходы на уличное освещение
	914 0503 03 2 01 90670 000
	85 300,00
	80 116,48
	5 183,52

	  Расходы на уличное освещение
	914 0503 03 2 01 S8670 000
	36 092,00
	32 792,00
	3 300,00

	  Расходы на содержание мест захоронения
	914 0503 03 2 03 90530 000
	13 198,60
	12 100,00
	1 098,60

	  Расходы на обустройство сквера. расположенного в с. Волчанское Волчанского сельского поселения
	914 0503 03 2 03 S8910 000
	1 065 601,40
	-
	1 065 601,40

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации доп. расходов, возникших в результате решений, принятых органами другого уровня ВЕТЕРАНЫ
	914 0503 03 2 04 70100 000
	30 000,00
	30 000,00
	-

	  Расходы на прочее благоустройство
	914 0503 03 2 04 90800 000
	60 330,00
	59 025,18
	1 304,82

	  Субсидия на организацию системы накапливания твердых коммунальных отходов
	914 0503 03 2 04 S8000 000
	600 000,01
	600 000,01
	-

	  Выполнение переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (образование)
	914 0702 01 0 04 88040 000
	630 000,00
	370 389,11
	259 610,89

	  Выполнение переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (культура)
	914 0801 04 0 01 98050 000
	2 987 400,00
	1 589 980,45
	1 397 419,55

	  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	914 0801 04 0 02 00590 000
	351 800,00
	294 444,19
	57 355,81

	  Пособия, компенсация и иные социальные выплаты гражданам, кроме публично-нормативных обязательств
	914 1001 01 0 07 90470 000
	97 700,00
	73 213,92
	24 486,08

	  Выполнение других расходных обязательств
	914 1006 01 0 08 90200 000
	55 300,00
	-
	55 300,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	x
	-535 300,00
	489 262,45
	x

          Источники финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2024 года
                                                                                                                                                                           Рублей

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	535 300,00
	-489 262,45
	1 024 562,45

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	x
	-
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	x
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств

	535 300,00
	-489 262,45
	1 024 562,45

	  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	535 300,00
	-489 262,45
	1 024 562,45

	увеличение остатков средств, всего

	-18 668 060,68
	-
	X

	  Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-18 668 060,68
	-12 414 590,89
	X

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	914 01 05 02 00 00 0000 500
	-18 668 060,68
	-12 414 590,89
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	914 01 05 02 01 00 0000 510
	-18 668 060,68
	-12 414 590,89
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	914 01 05 02 01 10 0000 510
	-18 668 060,68
	-12 414 590,89
	X

	уменьшение остатков средств, всего

	19 203 360,68
	-
	X

	  Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	19 203 360,68
	11 925 328,44
	X

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	914 01 05 02 00 00 0000 600
	19 203 360,68
	11 925 328,44
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	914 01 05 02 01 00 0000 610
	19 203 360,68
	11 925 328,44
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	914 01 05 02 01 10 0000 610
	19 203 360,68
	11 925 328,44
	X